Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
Якутск

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения

 Республики Саха (Якутия) от 19.08.2020 г. №01-07/1148 «Об утверждении
перечня медицинских учреждений, осуществляющих профилактические

медицинские осмотры и диспансеризацию, диагностические исследования,
диспансерное наблюдение за пациентами с онкологическими заболеваниями,

порядка и условий осуществления денежных выплат стимулирующего
характера медицинским работникам за выявление онкологических

заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических
медицинских осмотров населения»

В соответствии с Постановлением Правительства РС(Я) от 01.02.2021
№12 «Об утверждении программы государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Республике Саха (Якутия) на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь п.3.9
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) и его
коллегии, утвержденного Постановлением Правительства Республики Саха
(Якутия) от 10.11.2021 г. №455 «Об утверждении Положений о Министерстве
здравоохранения Республики Саха (Якутия) и его коллегии»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 приказа Министерства

здравоохранения Республики Саха (Якутия) от 19.08.2020 г. №01-07/1148
согласно приложению к настоящему приказу.

Министерство
здравоохранения

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
доруобуйа харыстабылын

Министиэристибэтэ

Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия)

2. Считать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения
Республики Саха (Якутия) от 25.02.2022 года №01-07/285 «О внесении
изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики Саха
(Якутия) от 19.08.2020 г. №01-07/1148 «Об утверждении перечня медицинских
учреждений, осуществляющих профилактические медицинские осмотры и
диспансеризацию, диагностические исследования, диспансерное наблюдение
за пациентами с онкологическими заболеваниями, порядка и условий
осуществления денежных выплат стимулирующего характера медицинским
работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения
диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения»».

3. Территориальному фонду обязательного медицинского страхования
Республики Саха (Якутия) принять настоящий приказ к сведению.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель
министра

[SIGNERSTAMP1]

Н.Т. Федорова

Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия)

Приложение №1

к приказу МЗ РС (Я)
№ 01-07/_____от «___»_____ 2023 года

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций Республики Саха (Якутия), в которых

проводятся профилактические осмотры и диспансеризация,
диагностические исследования, диспансерное наблюдение

за пациентом с онкологическим заболеванием

№ Медицинские организации Республики Саха (Якутия)

1 ГБУ РС(Я) "Абыйская ЦРБ"
2 ГБУ РС(Я) "Алданская ЦРБ"
3 ГБУ РС(Я) "Таттинская ЦРБ"
4 ГБУ РС(Я) "Аллаиховская ЦРБ"
5 ГБУ РС(Я) "Амгинская ЦРБ"
6 ГБУ РС(Я) "Анабарская ЦРБ"
7 ГБУ РС(Я) "Булунская ЦРБ"
8 ГБУ РС(Я) "Верхневилюйская ЦРБ"
9 ГБУ РС(Я) "Верхнеколымская ЦРБ"

10 ГБУ РС(Я) "Верхоянская ЦРБ"
11 ГБУ РС(Я) "Вилюйская ЦРБ им.П.А.Петрова"
12 ГБУ РС(Я) МЦ "Горная ЦРБ"
13 ГБУ РС(Я) "Жиганская ЦРБ"
14 ГБУ РС(Я) "Кобяйская ЦРБ им.М.Н.Тереховой"
15 ГБУ РС(Я) "Нюрбинская ЦРБ"
16 ГБУ РС(Я) "Ленская ЦРБ"
17 ГБУ РС(Я) "Мегино-Кангаласская ЦРБ"
18 ГБУ РС(Я) "Мирнинская ЦРБ"
19 ГБУ РС(Я) "Айхальская ГБ"
20 ГБУ РС(Я) "Момская ЦРБ"
21 ГБУ РС(Я) "Намская ЦРБ"
22 ГБУ РС(Я) "Нижнеколымская ЦРБ"
23 ГБУ РС(Я) "Оймяконская ЦРБ"
24 ГБУ РС(Я) "Олекминская ЦРБ"
25 ГБУ РС(Я) "Оленекская ЦРБ"
26 ГАУ РС(Я) "Хангаласская ЦРБ"
27 ГБУ РС(Я) "Среднеколымская ЦРБ им.С.И.Мицкевича"
28 ГБУ РС(Я) "Сунтарская ЦРБ"
29 ГБУ РС(Я) "Томпонская ЦРБ"
30 ГБУ РС(Я) "Усть-Алданская ЦРБ"
31 ГБУ РС(Я) "Усть-Майская ЦРБ"

Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия)

32 ГБУ РС(Я) "Усть-Янская ЦРБ"
33 ГБУ РС(Я) "Чурапчинская ЦРБ им.Сокольникова"
34 ГБУ РС(Я) "Эвено-Бытантайская ЦРБ им.К.А.Серебряко
35 ГБУ РС(Я) "Нерюнгринская ЦРБ"
36 НГУЗ "Узловая пол.  на ст. Беркакит"
37 ГАУ РС (Я) "РКБ №3"
38 ГБУ РС(Я) "ЯГБ №2"
39 ФГАОУ ВО "СВФУ ИМ. М.К. АММОСОВА"
40 ГАУ РС(Я) "Поликлиника №1"
41 ГАУ РС(Я) "ЯГБ №3"
42 ГАУ РС(Я) "Медицинский центр г. Якутска"
43 ФГБУЗ "ДВОМЦ ФМБА России"
44 ООО "Медлайн-К"
45 ООО Медклиника "Аврора"
46 ООО "МЦ МедЭкспресс+"
47 ООО МЦ "ДОМ ЗДОРОВЬЯ" КЛИНИКА "КРИСТАЛЛ"
48 ООО "КЛИНИКА ЗДОРОВЬЯ"
49 ООО Медицинская клиника "Яннамед"